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Znane są już maszyny do prasowania i
czesania futer, które za pomocą cylindra
roboczego zaopatrzonego w prasujące i
czeszące narządy prasują i czeszą futerka
w ciągu jednego przebiegu roboczego. Po¬
wierzchnia górna futer prasowana i czesana
za pomocą tych maszyn nie była jednak
dostatecznie gładka. Doświadczenia wyka¬
zały, że dużo lepsze wyniki mogłyby być
osiągnięte, gdyby włos futra był podczas
roboty poruszany również w bok, w jedną i
drugą stronę. Do tego celu używano takich
maszyn, w których cylinder roboczy osa¬
dzony w łożyskach i ustalony na miejscu
jest zaopatrzony w narządy czeszące wyko¬
nywające podczas jego pracy ruchy zwrotne
wzdłuż jego osi.
Cylindry robocze wykonane w ten spo¬

sób czynią maszynę skomplikowaną i dro¬

gą i nie zapewniają należytej gładkości
włosa futrzanego, gdyż napęd wykonywa-
jących ruchy zwrotne narządów czeszą¬
cych nie może być każdorazowo uzgadnia¬
ny (w odpowiednim stosunku) z szybkością
obrotową cylindra roboczego.

Maszyna do prasowania i czesania fu¬
ter według wynalazku usuwa te niedogod¬
ności i umożliwia wytwarzanie zupełnie
gładkich skórek futerkowych.
Wynalazek niniejszy polega na tym, że

cylinder roboczy jest zaopatrzony w narząd
lub narządy czeszące, przy czym cylinder
ten podczas swego obrotuwzględnie podczas
pracy wykonywa ruch zwrotny w kierunku
osiowym. Ten osiowy ruch zwrotny nada¬
wany jest cylindrowi roboczemu za pomocą
dowolnego osobnego napędu.
Na rysunku przedstawiono jako przy-



kład maszynę według wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia cylinder roboczy
maszyny oraz jego mechanizm napędowy w
widoku z góry, a fig. 2 — w widoku bocz¬
nym.

Cylinder roboczy 1 zaopatrzony w zna¬
ny sposób w narządy prasujące 2 osadzone
na jego powierzchni zewnętrznej naprze-
mian z umocowanymi narządami czeszą¬
cymi 3 jest obracany na wale 4 w łożys¬
kach 5 za pomocą znanego mechanizmu na¬
pędowego i przesuwany jest wzdłuż osi ru¬
chem zwrotnym. Drugi mechanizm napę¬
dowy służy do równoczesnego osiowego
przesuwania cylindra roboczego. Ten dru¬
gi mechanizm napędowy składa się np. z
tarczy żłobkowej 6 zaklinowanej na wale
4 z wału 8 połączonego z tarczą 6 za po¬
mocą czopa mimośrodowego 7, przy czym
wał 8 może być napędzany za pomocą me¬
chanizmu napędowego cylindra roboczego.

Szybkość ruchu posuwisto-zwrotnego cy¬
lindra zmienia się za pomocą odpowiedniej
przekładni, np. przez przestawianie czopa
mimośrodowego względem wału 8.

Urządzenia napędowe i nastawcze mogą
posiadać dowolną konstrukcję.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do prasowania i czesania futer
z osadzonym na stałe na cylindrze robo¬
czym narządem względnie narządami pra¬
sującymi i czeszącymi, znamienna tym, że
posiada cylinder roboczy, który podczas
swego obrotu porusza się również wzdłuż
osi ruchem zwrotnym.

Alexander Wilhelm.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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